
 
 

PORTARIA Nº 2.314, DE 25 DE ABRIL DE 2022 
 
 

CONVOCA SUPLENTE DE CONSELHEIRA TUTELAR. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO VERMELHO, Estado de Minas Gerais, no uso de 

suas atribuições constitucionais e na forma prevista na Lei Orgânica Municipal, 

 

CONSIDERANDO a necessidade de substituição de Conselheira Tutelar afastada por 

licença médica; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Convocar a suplente, IRLLA FRANCIS SOUZA GONÇALVES NOGUEIRA, para 

assumir as funções de Conselheira Tutelar do Município de Ribeirão Vermelho. 

 

Art. 2º - As despesas da presente nomeação correrão a conta de dotação orçamentária 

do orçamento vigente. 

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Prefeitura Municipal de Ribeirão Vermelho/MG, 25 de abril de 2022. 
 
 
 
 
 

Welder Marcelo Pereira 
Prefeito Municipal 

  
 

 


		2022-04-25T17:08:42-0300
	WELDER MARCELO PEREIRA:08047916602




